NEWS RELEASE

令和元年８月２３日

報道各位

全国農業協同組合連合会 茨城県本部

ＪＡ全農は、茨城県水戸市、ひたちなか市、笠間市、那珂市、小美玉市、茨城町、城里

町、大洗町、東海村をホームタウンとするプロサッカーチーム「水戸ホーリーホック」と

連携し、Ｅコマースを活用した、地域・産地振興の取組サービスを開始します。ＪＡ全農

が運営する産地直送インターネットショッピングモール「ＪＡタウン」に出店する、全農

茨城県本部「びりけんショップ」内に「水戸ホーリーホック」の特設ページを設けます。

特設ページ内では、茨城県産農畜産物の詰め合わせ商品を、当ショップだけの水戸ホーリ

ーホックオリジナルＢＯＸにて販売し、その売上の一部をチーム支援金として支出します。

令和元年８月２４日より開始し、今後は対応エリア・チームを拡大し、地域・産地を支

援していきます。
ご多用のなかですが、本事業の記事掲載及び取材を賜りたく、下記のとおりご案内申し

上げます。
記

１． 取り組みの目的

地域・産地振興の新たな農畜産物流通チャネルの創出として、地域に根付いた活動をし

ているプロスポーツチームである「水戸ホーリーホック」と連携し、「地元農畜産物を食

べて、地元チームを応援！」をコンセプトに、①農畜産物の新たなマーケットの開拓（産

地振興）、②農畜産物販売を通じて、地域スポーツチームの強化、地域振興に寄与（地域

振興）をはかること、などをめざすものです。

２． 内容

(1) ＪＡタウン「びりけんショップ」内に、「水戸ホーリーホック」特設ページを開設し

ます。

特集ページURL：https://www.ja-town.com/shop/pages/3001/supporter.aspx

(2) 特設ページ内で茨城県産農畜産物詰め合わせ商品を販売します。
(3) チームを応援したいサポーター（ファン）の皆様が、特設ページで商品を購入。その

売上の一部をチームに支援金として支出します。

Ｊ２リーグ 水戸ホーリーホックと連携し

E コマースを活用した、地域・産地振興の取組サービスの開始について

https://www.ja-town.com/shop/pages/3001/supporter.aspx

【水戸ホーリーホック特設サイト】イメージ

【オリジナルＢＯＸ】イメージ

＜株式会社フットボールクラブ水戸ホーリーホック 概要＞

クラブ名：水戸ホーリーホック

創立日：平成９年２月７日

住所 ：茨城県水戸市笠原町１３６－１

クラブハウス：茨城県東茨城郡城里町大字小勝２２６８－３

       城里町七会町民センター アツマーレ内

ホームタウン：茨城県水戸市、ひたちなか市、笠間市、那珂市、小美玉市、茨城町、

城里町、大洗町、東海村

ホームスタジアム：ケーズデンキスタジアム水戸

代表取締役：沼田 邦郎

クラブビジョン：

○基本理念：水戸ホーリーホックは、夢と感動と一体感の共有に向けて、地域に根ざし、

地域と歩み、地域に貢献し、地域と共に発展します。

○クラブミッション：人が育ち、クラブが育ち、街が育つ

＜全国農業協同組合連合会 概要＞

設立日：昭和４７年３月３０日

住  所：東京都千代田区大手町１－３－１

代表者：代表理事理事長 山﨑 周二

事業目的と事業内容：「会員が協同して事業の振興をはかり、その構成員である組合員の

農業の生産効率をあげ、経済状態を改善し、社会的地位の向上に寄

与すること」を目的とし、主として生産資材・生活用品の供給およ

び農畜産物の加工・販売などの事業をおこなう。

以上

この件に関するお問い合わせは、

ＪＡ全農いばらき 生活総合リテール部総合販売課 東谷、須藤まで

TEL 029-219-2220 FAX 029-240-7153